
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6114/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 14:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estacionamiento público en el entorno del Cementerio de Carrizal

Valor estimado del contrato 275.946,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 295.262,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.946,36 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cementerio de Carrizal
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle María Muñoz Mayor, s/n
(35250) Ingenio España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES QUISALBA SL
NIF B35433838

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c0c33d0-f07d-4e4b-8fca-c322df9fe1a9


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Apertura de sobre de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.304,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.675,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por considerarse la mejor oferta, en su conjunto, para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 02/10/2018
Plazo de Formalización Del 04/10/2018 al 25/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio Ofertado



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdYOgSmBmz2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003252665 |  2018-394359 | Wed, 03 Oct 2018 14:28:56:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166183389765622160917019646069191928295 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdYOgSmBmz2XQV0WE7lYPw%3D%3D

